



Законодательное Собрание  
Иркутской области  
№ ПЗ 719  
Дата: 07.06.2021

**ДЕПУТАТ**  
**Законодательного Собрания Иркутской области**  
**третьего созыва**  
**(2018 – 2023 гг.)**

03.11.2020 № 58

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Председателю  
Законодательного Собрания  
Иркутской области  
Ведерникову А.В.

О внесении поправок

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», принятому Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного  
Собрания Иркутской области

*Сергей Сиволов к. ф. (ЭР)*

*Тютри Д.Г.*  
*ИДПР*

Законодательное Собрание  
Иркутской области  
Вх. № 719  
Дата: 03.11.20  
на 07 листах, индекс 0150

## Т А Б Л И Ц А

поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

| №  | Структурный элемент проекта закона | Содержание поправки   | Обоснование поправки   |
|----|------------------------------------|---|--|
| 1. | Приложение 1                       | <p>В наименовании графы второй слова «наименование МО» заменить словами «наименование муниципального образования»;</p> <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район»</p> | <p>Поправки направлены на приведение наименований муниципальных образований в соответствии с Уставами муниципальных образований.</p> |

|    |              |  |   |
|----|--------------|--|---|
|    |              | <p>Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p>   |   |
| 2. | Приложение 2 | <p>В наименовании графы второй слова «наименование МО» заменить словами «наименование муниципального образования»;</p> <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> | <p>Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования.</p> |

|    |              |  |   |
|----|--------------|--|---|
| 3. | Приложение 3 | <p>В наименовании графы второй слова «наименование МО» заменить словами «наименование муниципального образования»;</p> <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> | <p>Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования.</p> |
| 4. | Приложение 4 | <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами</p>  | <p>Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования.</p> |

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
|  |  | <p>«Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 13 слова «Муниципальное образование «Баяндаевский район»» заменить словами «Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 20 слова «Иркутское районное муниципальное образование» заменить словами «Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 24 слова «Муниципальное образование Киренский район» заменить словами «Киренский район»</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> |  |
|--|--|---|--|

|    |              |  |   |
|----|--------------|--|---|
| 5. | Приложение 5 | <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 13 слова «Муниципальное образование «Баяндаевский район»» заменить словами «Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 20 слова «Иркутское районное муниципальное образование» заменить словами «Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 24 слова «Муниципальное образование Киренский район» заменить словами «Киренский район»</p> <p>в графе второй строки 31 слова «Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> | <p>Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования.</p> |
|----|--------------|--|---|

|    |              |  |  |
|----|--------------|--|--|
|    |              | в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».   |  |
| 6. | Приложение 6 | <p>в графе второй строки 4 слова «Город Иркутск» заменить словами «город Иркутск»;</p> <p>в графе второй строки 8 слова «Город Усолье-Сибирское» заменить словами «Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;</p> <p>в графе второй строки 13 слова «Муниципальное образование «Баяндаевский район»» заменить словами «Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 15 слова «Муниципальное образование «Боханский район»» заменить словами «Муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в графе второй строки 20 слова «Иркутское районное муниципальное образование» заменить словами «Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 24 слова «Муниципальное образование Киренский район» заменить словами «Киренский район»</p> <p>в графе второй строки 31 слова</p> | Поправка направлена на приведение наименования муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования. |

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  | <p>«Осинский муниципальный район» заменить словами «Осинский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в графе второй строки 32 слова «Муниципальной образование «Слюдянский район»» заменить словами «Слюдянский муниципальный район Иркутской области».</p> |  |
|--|--|--|--|

Депутаты Законодательного  
Собрания Иркутской области

 Семылов С.А. (ЕР)

 Тюрин Д.П. ЛДПР